
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 70 del 29-11-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE PARTECIPAZIONE
PROVVEDIMENTI  PRELIMINARI FORMAZIONE CONCORZIO PER
SPESE MANUTENZIONE STRADA PEZZALUNGA.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:00,
nella sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario Spoletini Annalisa.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

          RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi di dover deliberare in
merito;

          VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n.267 del 18.08.2000 dal
Geom. Massimo Rastelli Titolare della P.O. n. 2 per la regolarità Tecnica
e dal  Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Pieretti Rosanna per la
regolarità Contabile

          Con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

      - Il documento istruttorio allegato in calce alla presente
deliberazione, forma  parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.

Di emanare il seguente  atto di indirizzo.
Il Titolare della P.O. EDILIZIA E D URBANISTICA procederà-
alla valutazione della   possibilità e necessità di
costituire un Consorzio Stradale per la manutenzione della
Strada denominata PEZZALUNGA e classificata come strada
Poderale con DGM 67 del 9-6-2003
Lo stesso è autorizzato a partecipare in rappresentanza di-
questo Ente  alle riunioni che saranno promosse in merito.
Il funzionario di cui sopra al termine delle riunioni-
produrrà all’Amministrazione Comunale una relazione
contenente  le proprie valutazioni.
Di dare atto che, in caso positivo, con successiva-
deliberazione si procederà all’ approvazione dello Statuto e
di ogni atto necessario per la formalizzazione della
costituzione del piu’ volte citato Consorzio

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

Constatata la necessità di dare immediata esecuzione al
presente atto deliberativo;
Effettuata opportuna separata votazione
Con voto unanime reso dei modi e forme di legge

DELIBERA

 Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai1)
sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n.267 del 18.08.2000..

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000
D.L.L.L.T. N. 1446 DELL’1.9.1918
LEGGE 12.2.1958 n. 126

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 29-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE la strada denominata PEZZALUNGA  è-
classificata come strada Poderale con DGM 67 del 9-6-2003

Cosiderato che alcuni frontisti hanno lamentato la mancata
manutenzione di detta strada, dichiarandosi disposti alla
costituzione di apposito CONSORZIO STRADALE per la manutenzione
della stessa;

Appurato , a mezzo dell’Ufficio Tecnico Comunale,che la
strada in argomento  necessita dell’effettuazione della
manutenzione, onde assicurarne la fruibilità;

Atteso che il Comune di Urbisaglia  partecipa,  come
frontista in quanto proprietario di  terreni agricoli che
insistono in prossimità della piu’ volte citata strada ;
 Considerato  che si rende necessario procedere alla
valutazione della possibilità e necessità di’ procedere alla
costituzione del predetto organismo;

Ritenuto a tal proposito doversi emanare apposito atto di
indirizzo al Titolare della P.O. EDILIZIA ED URBAMISTICA di questo
Comune;

PROPOSTA :
Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto
segue:

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte-
integrante e sostanziale del presente atto.
Di emanare il seguente  atto di indirizzo:
Il Titolare della P.O. EDILIZIA E D URBANISTICA procedera’-
alla valutazione della   possibilità e necessità di
costituire un Consorzio Stradale per la manutenzione della
Strada denominata PEZZALUNGA e classificata come strada
Poderale con DGM 67 del 9-6-2003
Lo stesso è autorizzato a partecipare in rappresentanza di-
questo Ente  alle riunioni che saranno promosse in merito.
Il funzionario di cui sopra al termine delle riunioni-
produrrà all’Amministrazione Comunale una relazione
contenente  le proprie valutazioni.
Di dare atto che, in caso positivo, con successiva-
deliberazione si procederà all’ approvazione dello Statuto e
di ogni atto necessario per la formalizzazione della
costituzione del piu’ volte citato Consorzio
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi-
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 29-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to MASSIMO RASTELLI

Data 29-11-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa Spoletini Annalisa

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia

IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

 F.to  Ing. Nazareno Sagretti

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,
16

IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI
 Ing. Nazareno Sagretti

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 29-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì,

IL TITOLARE DELLA P.O.
AFFARI GENERALI

F.to  Ing. Nazareno Sagretti

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 29-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


